— 1—

关于潼南区 2025年区级财政预算
调整方案（草案）的报告

—2025 年 12 月 1 日在区第十八届人大常委会第三十八次会议上

区财政局局长 代正旭

主任、各位副主任、各位委员：

受区人民政府委托，现将就潼南区 2025 年区级财政预算调

整方案（草案）情况报告如下，请予审议。

一、预算调整事由

今年以来，在区委坚强领导和区人大监督指导下，我区财政

运行总体平稳。但随着宏观经济环境变化、上级新增政策出台及

我区经济社会发展实际需要，全年财政收支的总量与结构较年初

预算发生显著变化。一方面，上级补助收入、地方政府债务转贷

收入增加，财政收入规模和结构需相应调整；另一方面，为全面

落实中央、市级重大决策部署，保障债务付息、事业人员社保基

数调标、对企业补助、工资及民生性支出调标、对镇级补助等刚

性支出需求，财政支出面临新的增长。

二、预算调整原则

围绕区委工作安排，加强财政资源统筹，大力优化支出结构，

增强重大决策财力保障。坚决落实党政机关“过紧日子”要求，厉

— 2—

行节约办一切事业，严控一般性支出。着力调整和优化支出结构，

实现“保工资、保运转、保民生、促发展”目标确保年度收支平衡。

着力提高财政资金使用效益，增强忧患意识，防范和化解财政风险。

三、预算调整方案

（一）一般公共预算调整情况

根据上述调整事项，相应调整经区第十八届人大第三十八次会议

审查批准的区级预算。同时对相应级次、科目作相应调整，达到

预算收支平衡。

1．收入调整情况

（1）区本级收入。年初预算数为 42.53 亿元，预算调整数

为 42.53 亿元，预算调整数与年初预算数保持不变。其中：税收

收入年初预算数为 10.18 亿元，预算调整数为 10.18 亿元，预算

调整数与年初预算数保持不变；非税收入年初预算数为 32.35亿

元，预算调整数为 32.35亿元，预算调整数与年初预算数保持不

变。

（2）转移性收入。年初预算数为 67.86 亿元，预算调整数

为 76.32 亿元，预算调整数比年初预算数调增 8.46 亿元，增长

12%。

——上级补助收入年初预算数为 24.38亿元，调整预算数为

31.03 亿元，调整预算数比年初预算数调增 6.65 亿元，增长 27%。

——调入资金年初预算数为 21.55亿元，调整预算数为 21.02

— 3—

亿元，调整预算数比年初预算数调减 0.53 亿元，减少 2%。

——地方政府债务转贷收入年初预算数为 15.24 亿元，调整

预算数为 17.58 亿元，调整预算数比年初预算数调增 2.34 亿元，

增长 15%。

——本级上年结转结余年初预算数为 6.69 亿元，预算调整

数为 6.69亿元，预算调整数与年初预算数保持不变。

（3）收入总体情况。区级一般公共预算收入年初预算数为

110.39 亿元，调整预算数为 118.85 亿元，调整预算数比年初预

算数调增 8.46 亿元，增长 8%。

2．支出调整情况

（1）区本级支出。年初预算数为 83.55 亿元，预算调整数

为 90.95 亿元，调整预算数比年初预算数调增 7.4 亿元，增长 9%。

（2）转移性支出。年初预算数为 26.84 亿元，预算调整数

为 27.9 亿元，调整预算数比年初预算数调增 1.06 亿元，增长 4%。

——上解上级支出年初预算数为 4 亿元，预算调整数为 4

亿元，预算调整数与年初预算数保持不变。

——补助下级支出年初预算数为 5.6 亿元，预算调整数为

6.66亿元，调整预算数比年初预算数调增 1.06 亿元，增长 19%

——债务还本支出年初预算数为 17.24亿元，预算调整数为

17.24 亿元，预算调整数与年初预算数保持不变。

（3）支出总体情况。区级一般公共预算支出年初预算数为

— 4—

110.39 亿元，调整预算数为 118.85 亿元，调整预算数比年初预

算数调增 8.46 亿元，增长 8%。

3．收支平衡情况

预算调整后，2025 年区级一般公共预算总收入 118.85 亿元，

总支出 118.85亿元，区级一般公共预算收支平衡。

（二）政府性基金预算调整情况

1．收入调整情况

（1）区本级收入。年初预算数为 40.47亿元，预算调整数为

40.47亿元，预算调整数与年初预算数保持不变。

（2）转移性收入。年初预算数为 5.78 亿元，预算调整数为

27.98亿元，预算调整数比年初预算数调增 22.2亿元，增长 384%。

——上级补助收入。年初预算数为 0.45 亿元，预算调整数

为 3.87 亿元，预算调整数比年初预算数调增 3.42 亿元，增长

758%。

——地方政府债务转贷收入。年初预算数为 0.98 万元，预

算调整数为 19.76 亿元，预算调整数比年初预算数调增 18.78 亿

元，增长 1914%。

——上年结转结余收入年初预算数为 4.35 亿元，预算调整

数为 4.35亿元，预算调整数与年初预算数保持不变。

（3）收入总体情况。区级政府性基金预算收入年初预算数

为 46.25 亿元，预算调整数为 68.45亿元，预算调整数比年初预

— 5—

算数调增 22.2 亿元，增长 48%。

2．支出调整情况

（1）区本级支出。年初预算数为 23.49 亿元，预算调整数

为 42.86 亿元，预算调整数比年初预算数调增 19.37 亿元，增长

82%。

（2）转移性支出。年初预算数为 22.76 亿元，预算调整数

为 25.59 亿元，预算调整数比年初预算数调增 2.83 亿元，增长

12%。

——调出资金年初预算数为 19.55亿元，预算调整数为 19.02

亿元，预算调整数比年初预算数调减 0.53 亿元，减少 3%。

——上解支出年初预算数为 2 亿元，预算调整数为 2 亿元，

预算调整数与年初预算数保持不变。

——补助下级支出年初预算数为 0.12 亿元，预算调整数为

0.2 亿元，预算调整数比年初预算数调增 0.08 亿元，增加 77%。

——地方政府债务转贷收入。年初预算数为 1.09 亿元，预

算调整数为 4.37亿元，预算调整数比年初预算数调增 3.28亿元，

增长 301%。

（3）支出总体情况。区级政府性基金预算支出年初预算数

为 46.25 亿元，预算调整数为 68.45亿元，预算调整数比年初预

算数调增 22.2 亿元，增长 48%。

3．收支平衡情况

— 6—

预算调整后，2025 年区级政府性基金预算总收入 68.45 亿

元，总支出 68.45 亿元，区级政府性基金预算收支平衡。

（三）国有资本经营预算调整情况

1．收入调整情况

区级收入年初预算数为 2.01亿元，预算调整数为 2.01亿元，

预算调整数与年初预算数保持不变。

2．支出调整情况

区级支出年初预算数为 2.01亿元，预算调整数为 2.01亿元，

预算调整数与年初预算数保持不变。

3．收支平衡情况

预算调整后，区级 2025 年国有资本经营预算总收入 2.01亿

元，总支出 2.01亿元，国有资本经营预算收支平衡。

（四）政府债务调整情况

1．新增债务情况

2025 年我区新增政府债券 21.12 亿元，主要是：新增一般债

券 2.34 亿元，用于无收益的区内重点公益性项目；新增专项债

券 15.5 亿元，用于有一定收益的区内重点公益性项目、补充政

府性基金财力以及解决政府拖欠企业账款。按投向领域划分：用

于交通基础设施建设 1.89 亿元、教育建设 1.4 亿元（职业教育

0.8 亿元）、公共安全建设 0.11 亿元、水利 1.74 亿元、医疗卫生

建设 0.4 亿元、城中村改造 3.2 亿元、城乡冷链物流设施 1.85亿

— 7—

元、老旧小区改造 0.78 亿元、保障性租赁租房 0.82 亿元、供排

水 0.75 亿元、农业 0.3 亿元、偿还存量债务 2.7 亿元、兑现拖欠

企业账款 1.9 亿元；置换债券 3.28 亿元，用于偿还存量债务。

2．债务偿还情况

全区偿还政府债务本息 21.11亿元，其中：本金 16.63亿元，

利息 4.48亿元。

3．债务总体情况。

截至 10 月底，全区政府债务余额 188.76 亿元，其中：一般

债务 54.67 亿元，专项债务 134.09 亿元。政府债务率为 155%（按

2024 年财力 122.12 亿元计算），政府债务风险整体可控。

（五）其他汇报的事项

1．总预备费动用情况

总预备费年初预算 1 亿元，截止目前未动用。

2．重点增支情况

（1）2025 年区级预算调整本级安排增支 6.12 亿元，其中：

人员性调资调待 3.82 亿元，项目资金 2.3 亿元。

（2）对应上级专项转移补助调整安排项目增支 3.42 亿元。

（3）发行债券调整安排项目增支 21.12 亿元。主要是新增

项目债 17.84亿元，置换债券 3.28 亿元。

3．其它情况

本次预算调整后，因收入实际入库、上级转移支付、动支总

— 8—

预备费等事项变动引起的收支变动，待 12 月相关收支确定后，

再向区人大常委会报告。目前因部分单位人员经费指标不足，已

提前将调资调待等人员经费预算下达。

四、下一步工作打算

立足当前财政运行实际，我们将深入贯彻区委决策部署，在

区人大的监督指导下，围绕中心、服务大局，聚焦重点任务，强

化责任担当，全力推动财政工作高质量发展，为全区经济社会持

续健康发展提供坚实保障。

（一）聚焦财源建设，增强财政增收后劲。财源建设是财政

工作的根基。我们将多措并举夯实财源基础：一是强化产业扶持。

持续落实“涪江奔腾”计划，围绕“3+3+N”现代化产业体系，优化

财政扶持政策，重点支持汽车再制造及智能网联新能源汽车零部

件、生物医药、新能源及新型储能等支柱产业集群发展。二是加

强招商引资。配合完善招商引资政策体系，强化财税政策协同，

吸引优质项目落地，提升招商项目对财政增收的贡献度。三是挖

掘非税收入潜力。加强非税收入征管，盘活国有资产资源，积极

探索特许经营权等资源的开发利用。

（二）聚焦支出管理，提高财政资金效益。我们将通过优化

结构、强化执行和绩效管理，提升资金使用效益：一是优化支出

结构。坚持“三保”支出优先顺序，在保障基本运转和民生的基础

上，集中财力支持重点项目和产业发展。二是落实“过紧日子”

— 9—

要求。严控一般性支出和“三公”经费，压减非急需非刚性支出，

维护预算严肃性。三是推进预算绩效管理。完善绩效管理制度，

实现全过程绩效管理，强化结果应用，将评价结果与预算安排挂钩。

（三）聚焦对上争取，提升资金保障能力。我们将主动对接

上级政策，全力争取资金和项目支持：一是加强政策研究。密切

关注国家和市级财政政策动态，找准政策对接点，提高项目申报

水平。二是强化项目储备。围绕重大战略部署，储备一批带动性

强、效益显著的重大项目，建立动态管理项目库。三是加大争取

力度。加强与上级财政部门沟通，争取在转移支付、政府债券等

方面给予更多支持。

（四）聚焦债务管理，防范化解债务风险。我们将统筹施策，

守住不发生系统性风险底线：一是强化债务限额管理。严格执行

限额管理制度，合理安排债券资金使用。二是积极化解存量债务。

制定切实可行的化债方案，多渠道筹集化债资金，优化债务结构。

三是加强风险预警监测。完善预警机制，实时监测债务风险指标

变化，规范融资平台公司监管。

附表：1．潼南区 2025 年区级一般公共预算收支调整预算表

（草案）

2．潼南区 2025 年区级政府性基金预算收支调整预算

表（草案）

— 10—

3．潼南区 2025 年区级国有资本经营预算收支调整预

算表（草案）

4．潼南区 2025 年地方政府债务限额调整情况表

5．潼南区 2025 年新增政府债券资金使用方案

— 11—

附表 1

潼南区 2025年区级一般公共预算收支调整预算表（草案）
单位：万元

收入 支出

科目 预算数 调整数
调整

预算数

增长

%
科目 预算数 调整数

调整

预算数

增长

%

总 计 1103967 84564 1188531 8% 总 计 1103967 84564 1188531 8%

本级收入合计 425300 425300 本级支出合计 835533 73963 909496 9%

一、税收收入 101800 101800 一、一般公共服务支出 99667 -30862 68805 -31%

增值税 33000 33000 二、外交支出

企业所得税 10500 10500 三、国防支出 605 327 932 54%

个人所得税 2600 2600 四、公共安全支出 32306 3175 35481 10%

资源税 7100 7100 五、教育支出 168275 1120 169395 1%

城市维护建设税 8100 8100 六、科学技术支出 6921 479 7400 7%

房产税 7000 7000 七、文化旅游体育与传媒支出 10253 2040 12293 20%

印花税 3200 3200 八、社会保障和就业支出 116683 11063 127746 9%

城镇土地使用税 10500 10500 九、卫生健康支出 54177 9681 63858 18%

土地增值税 6940 6940 十、节能环保支出 25891 25280 51171 98%

耕地占用税 4000 4000 十一、城乡社区支出 84246 -40675 43571 -48%

— 12—

潼南区 2025年区级一般公共预算收支调整预算表（草案）
单位：万元

收入 支出

科目 预算数 调整数
调整

预算数

增长

%
科目 预算数 调整数

调整

预算数

增长

%

契税 8700 8700 十二、农林水支出 134251 49190 183441 37%

环境保护税 160 160 十三、交通运输支出 24382 30382 54764 125%

二、非税收入 323500 323500 十四、资源勘探工业信息等支出 2960 703 3663 24%

专项收入 4200 4200 十五、商业服务业等支出 1442 690 2132 48%

行政事业性收费收入 2400 2400 十六、金融支出 207 207

罚没收入 5400 5400 十七、援助其他地区支出

国有资源（资产）有偿使用收入 309500 309500 十八、自然资源海洋气象等支出 3800 -630 3170 -17%

政府住房基金收入 十九、住房保障支出 23940 8704 32644 36%

其他收入 2000 2000 二十、粮油物资储备支出 579 59 638 10%

二十一、灾害防治及应急管理支出 17939 3237 21176 18%

转移性收入合计 678667 84564 763231 12% 二十二、预备费 10000 10000

一、上级补助收入 243808 66464 310272 27% 二十四、债务付息支出 17000 17000

一般性转移支付 217625 53213 270838 24% 二十五、债务发行费用支出 9 9

专项转移支付 26183 13251 39434 51% 转移性支出合计 268434 10601 279035 4%

二、动用预算稳定调节基金 一、上解上级支出 40000 40000

— 13—

潼南区 2025年区级一般公共预算收支调整预算表（草案）
单位：万元

收入 支出

科目 预算数 调整数
调整

预算数

增长

%
科目 预算数 调整数

调整

预算数

增长

%

三、调入资金 215515 -5300 210215 -2% 二、补助下级支出 56034 10601 66635 19%

四、地方政府债务收入 152460 23400 175860 15% 三、地方政府债务还本支出 172400 172400

地方政府债券收入（新增） 23400 23400 地方政府债券还本支出（本级财力） 19940 19940

地方政府债券收入（再融资） 152460 152460 地方政府债券还本支出（再融资） 152460 152460

地方政府债券收入（外债） 四、安排预算稳定调节基金

五、上年结转 66884 66884 五、区域间转移性支出

— 14—

附表 2

潼南区 2025年区级政府性基金预算收支调整预算表（草案）
单位：万元

收 入 预算数 调整数
调整

预算数

增长

%
支 出 预算数 调整数

调整

预算数

增长

%

总 计 462453 222022 684475 48% 总 计 462453 222022 684475 48%

本级收入合计 404700 404700 本级支出合计 234895 193647 428542 82%

一、国有土地收益基金收入 一、教育支出

二、农业土地开发资金收入 二、科技支出

三、国有土地使用权出让收入 379700 379700 三、文化旅游体育与传媒支出

四、城市基础设施配套费收入 5000 5000 四、社会保障和就业支出

五、其它政府性基金收入 20000 20000 五、卫生健康支出

六、节能环保支出 11930 11930

七、城乡社区支出 172332 19873 192205 12%

八、农林水支出 6,284 375 6659 6%

九、交通运输支出

十、资源勘探工业信息等支出 2,800 2800

十一、金融支出

十二、自然资源海洋气象等支出

— 15—

潼南区 2025年区级政府性基金预算收支调整预算表（草案）
单位：万元

收 入 预算数 调整数
调整

预算数

增长

%
支 出 预算数 调整数

调整

预算数

增长

%

十三、住房保障支出 180 75 255 42%

十四、粮油物资储备支出 7,000 7000

十五、灾害防治及应急管理支出

十六、其他支出 9,997 161394 171391 1614%

十七、债务付息支出 36,300 36300

十八、债务发行费用支出 2 2

转移性收入合计 57753 222022 279775 384% 转移性支出合计 227,558 28375 255933 12%

一、上级补助收入 4,512 34,222 38734 758% 一、上解支出 20,000 20000

二、地方政府债务收入 9,810 187800 197610 1914% 二、调出资金 195,515 -5300 190215 -3%

地方政府债券收入（新增） 155000 155000 三、地方政府债务转贷支出 10,900 32800 43700 301%

地方政府债券收入（再融资） 9,810 32800 42610 334% 地方政府债券转贷支出（新增） 1,090 1090

地方政府债券转贷支出（再融资） 9,810 32800 42610 334%

三、上年结转结余收入 43,431 43431 四、补助下级支出 1,143 875 2018 77%

— 16—

附表 3

潼南区 2025年区级国有资本经营预算收支调整预算表（草案）

收 入 支 出

项 目 预算数 调整数
调整

预算数

增长

%
项 目 预算数 调整数

调整

预算数

增长

%

总计 20110 20110 总计 20110 20110

本级收入合计 20000 20000 本级支出合计 110 110

一、利润收入 20000 20000 一、解决历史遗留问题及改革成本支出 110 110

二、股利、股息收入 二、国有企业资本金注入

三、产权转让收入 三、国有企业政策性补贴

四、其他国有资本经营预算收入
四、其他国有资本经营预算支出（预算

上报企业）

转移收入合计 110 110 转移支出合计 20000 20000

上级补助收入 55 55 调出资金 20000 20000

上年结转 55 55

— 17—

附表 4

潼南区 2025年地方政府债务限额调整情况表
单位：亿元

项目 额度 备注

一、2024 年地方政府债务限额 169.45

其中：一般债务限额 54.03

专项债务限额 115.42

二、2025 年新增地方政府债务限额 17.84

其中：一般债务限额 2.34

专项债务限额 15.5

三、2025 年地方政府债务限额 目前市里暂未下达全年限额

其中：一般债务限额

专项债务限额

— 18—

附表 5

潼南区 2025 年新增政府债券资金使用方案
单位：万元

序

号
单位 项目名称

计划使用

金额
调整 调整后金额 功能科目 经济科目 备注

增减变化数 178400

（一） 一般债券合计 23400

1.区交通局小计 18900

1 区交通运输委
潼南区省道S443小渡至寿桥段改造

工程
2000 2140104-公路建设 50302-基础设施建设

2 区交通运输委 潼南涪江大桥改造工程 1000 2140104-公路建设 50302-基础设施建设

3 区交通运输委
省道S440潼南区米心至双江段改建

工程
900 2140104-公路建设 50302-基础设施建设

4 区交通运输委 潼南区四好农村路建设项目 6000 2140104-公路建设 50302-基础设施建设

5 区交通运输委 潼南区潼荣高速互通景观及建筑工程 4000 2140104-公路建设 50302-基础设施建设

6 区交通运输委 S538潼南至宝龙段路面改造工程 3000 2140104-公路建设 50302-基础设施建设

7 区交通运输委
潼南区S540田家至别口段路面改造

工程
2000 2140104-公路建设 50302-基础设施建设

2.区教委小计 3000

1 区教委 潼南实验中学初中部扩建工程 500 2050203-初中教育
50301-房屋建筑物

购建

2 区教委 琼江小学工程 500 2050202-小学教育
50301-房屋建筑物

购建

— 19—

潼南区 2025 年新增政府债券资金使用方案
单位：万元

序

号
单位 项目名称

计划使用

金额
调整 调整后金额 功能科目 经济科目 备注

3 区教委 潼南区大佛中学分校建设工程 500 2050203-初中教育
50301-房屋建筑物

购建

4 区教委 潼州（两桥）小学建设工程 500 2050202-小学教育
50301-房屋建筑物

购建

5 区教委 东安小学建设工程 500 2050202-小学教育
50301-房屋建筑物

购建

6 区教委 重庆市潼南区青石小学建设工程 500 2050202-小学教育
50301-房屋建筑物

购建

3、区消防支队小计 500

1 区消防支队 潼南区双江镇消防站建设项目 500
2049999-其他公共安全

支出
50302-基础设施建设

4、区公安局小计 600

1 区公安局
重庆市潼南区公安局小渡派出所业

务技术用房建设项目
600

2049999-其他公共安全

支出
50302-基础设施建设

5.区水利局小计 400

区水利局
重庆市潼南区水文基础设施提档升

级建设项目
400 2130305-水利工程建设 50302-基础设施建设

（二）专项债券合计 155000

1、区人民医院小计 2000

1 区人民医院
重庆市潼南区人民医院创建“三甲”
医院（二期）

1000
2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50601-资本性支出

（一）

— 20—

潼南区 2025 年新增政府债券资金使用方案
单位：万元

序

号
单位 项目名称

计划使用

金额
调整 调整后金额 功能科目 经济科目 备注

2 区人民医院
重庆市潼南区人民医院病房改造能
力提升项目

1000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50601-资本性支出
（一）

2.区水务集团小计 14000

1 区水务集团
潼南区水资源一体化建设项目（一
期）

10000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

2 区水务集团
重庆市潼南区提升农村饮水质量工
程（潼南区农村供水保障工程）

3000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

3 区水务集团
重庆市潼南城区老旧供水管网改造
工程

1000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

3.区教委小计 11000

1 区教委 潼南职教中心新建工程 8000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50301-房屋建筑物
构建

2 区教委 潼南中学金福校区建设工程 3000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50301-房屋建筑物
构建

4.区城发集团 40900

1 区城发集团
潼南区梓潼街道碉楼坡及江石岭片

区城中村改造项目
32000

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50899-其他对企业

资本性支出

— 21—

潼南区 2025 年新增政府债券资金使用方案
单位：万元

序

号
单位 项目名称

计划使用

金额
调整 调整后金额 功能科目 经济科目 备注

2 区城发集团
潼南区平急两用基础设施(毛家大坡
保障性租赁住房)建设项目

7200
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

3 区城发集团
涪江流域潼南中心城区至回龙坝段
绿色可持续发展综合治理项目

1000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

4 区城发集团
潼南区朝阳湖南区洗菜溪片区排水
防涝工程

700
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

5.区旅投集团 5000

1 区旅投集团
潼南区城乡融合发展试验区暨乡村
振兴双江片区建设项目

3000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

2 区旅投集团 潼南区石碾社区城中村改造项目 2000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

6.区水利局 4000

1 区水利局 潼南区铜车坝水库工程 4000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50302-基础设施建
设

7.区农投集团 9000

1 区农投集团
“潼南绿”冷链物流及城市配送中心
二期工程

9000
2290402-其他地方自行
试点项目收益专项债券
收入安排的支出

50899-其他对企业
资本性支出

— 22—

潼南区 2025 年新增政府债券资金使用方案
单位：万元

序

号
单位 项目名称

计划使用

金额
调整 调整后金额 功能科目 经济科目 备注

8.区妇幼保健院 2000

1 区妇幼保健院
重庆市潼南区妇幼保健计划生育服

务中心妇幼保健体系建设项目
2000

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50601-资本性支出

（一）

9.区住房城乡建委 12600

1 区住房城乡建委
潼南区 2024年老旧小区改造（桂林

街道片区）项目
1100

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

2 区住房城乡建委
潼南区 2024年老旧小区改造（梓潼

街道片区）项目
1000

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

3 区住房城乡建委
潼南区“7.28”灾后排水设施应急抢

险工程
1000

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

4 区住房城乡建委
潼南区东安片区污水管网改造更新

工程
1000

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

5 区住房城乡建委
潼南区毛家巷片区污水溢流突出问

题整治工程
1000

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

6 区住房城乡建委
潼南凉风垭片区污水管网建设及更

新工程
1800

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

— 23—

潼南区 2025 年新增政府债券资金使用方案
单位：万元

序

号
单位 项目名称

计划使用

金额
调整 调整后金额 功能科目 经济科目 备注

7 区住房城乡建委
潼南区城镇危旧房及配套基础设施

改造工程
3300

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

8 区住房城乡建委 潼南区 2025年老旧小区改造项目 2400
2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

10.区工投集团 7500

1 区工投集团
潼南区冷链仓储交易集散中心建设

项目（一期）
7500

2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50899-其他对企业

资本性支出

11.高新区管委会 1000

1 高新区管委会
潼南区高新区城郊大仓“平急两用”
建设项目

1000
2290402-其他地方自行

试点项目收益专项债券

收入安排的支出

50302-基础设施建

设

12.新增专项债券用于补充政府性基金财力 27000
2290403-其他政府性基

金债务收入安排的支出

50799-其他对企业

补助

13.新增专项债用于拖欠企业账款 19000
2290403-其他政府性基

金债务收入安排的支出

50302-基础设施建

设

重庆市潼南区人民政府办公室 2025年 11月 27日印发